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Nr 294.

Av herrar Johan8son i Stockholm och Holmberg, om ökat 
anslag till natur astipendier åt studerande vid universi
teten m. fl. läroanstalter.

Under en lång följd av år har dels Sveriges förenade studentkårer, 
dels olika motionärer i riksdagen, bland dem undertecknade, framfört för
slaget att de från och med budgetåret 1939/40 beviljade naturastipendierna 
skulle utgå till obemedlade och studiebegåvade elever vid samtliga läro
anstalter av högskolekaraktär. På grund av penningvärdeförsämringen 
kompletterades detta senare med förslag att naturastipendierna skulle 
höjas så att realvärdet i relation till antalet studerande återställes till 
1939 års nivå.

Departementschefen har vid årets budget tillmötesgått det första kra
vet och föreslagit att detta stipendiesystem skall omfatta samtliga hög
skolor och socialinstitut. Däremot har man med hänvisning till budget
läget avvisat studentkårernas krav att stipendierna skall återfå 1939 års 
realvärde.

Antalet studerande från arbetarklassen och de mindre bemedlade folk
grupperna har under senare år icke ökat utan minskat på grund av att 
kostnaderna för högre studier är oöverkomliga för ett stort antal begåvade 
svenska ungdomar. Systemet med naturastipendier har varit av stor be
tydelse för många studiebegåvningar och underlättat deras fortsatta stu
dier, men denna reform har liksom så många andra blivit undergrävd 
genom penningvärdets fall. Vi kan icke godkänna departementschefens 
hänvisning till det budgetära läget, då vi i en annan motion gett anvis
ningar på möjligheten till mycket stora besparingar på en annan huvud
titel, den fjärde. Vi anser, att studentkårernas hemställan borde ha be
viljats även i fråga om återställande av stipendiernas realvärde, och före
slår därför i anslutning till åttonde huvudtiteln (46),

att riksdagen beslutar att till Gemensamma universitets- 
ändamål: Naturastipendier åt studerande vid universiteten 
m. fl. läroanstalter för nästa budgetår anvisa ett reservations
anslag av 1 306 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1953.

Gustav Johansson. Helmer Holmberg.


